Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày    tháng 8 năm 2024
V/v tăng cường công tác đảm bảo an

ninh, an toàn hệ thống thông tin.

                            Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Sở về việc tăng cường công tác

đảm bảo an ninh, an toàn hệ thống thông tin, hệ thống máy chủ tại các đơn vị

trực thuộc. Sở Y tế đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc chỉ đạo

các tổ chức, cá nhân phụ trách về công nghệ thông tin của đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

- Chủ động rà soát lại toàn bộ hệ thống máy trạm, máy chủ, thiết bị đảm

bảo an toàn thông tin, đường truyền...; có kế hoạch nâng cấp, thay thế những

thiết bị đã xuống cấp, hư hỏng không đảm bảo an toàn trong vận hành hệ thống.

Xây dựng các phương án, kế hoạch dự phòng để chủ động khắc phục kịp thời

trong trường hợp hệ thống chính bị lỗi tránh ảnh hưởng đến công tác khám chữa

bệnh tại đơn vị.

- Tổ chức rà soát, tăng cường các giải pháp bảo đảm an toàn cho các hệ

thống thông tin, ưu tiên các giải pháp giám sát, cảnh báo sớm; đánh giá đảm bảo

an toàn thông tin các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý. Kiểm tra, cập

nhật các bản vá an toàn thông tin cho các hệ thống quan trọng; định kỳ kiểm tra,

đánh giá, rà soát để phát hiện, khắc phục kịp thời các lổ hổng an toàn thông tin,

các điểm yếu đang tồn tại trên hệ thống.

- Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm Chỉ thị số 09/CT-TTg ngày

23/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tuân thủ quy định pháp luật và tăng

cường đảm bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ.

- Thường xuyên quán triệt sâu rộng, nâng cao nhận thức cho cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động về không gian mạng hiện nay đã trở thành

không gian chiến lược, mỗi cá nhân, tổ chức phải có trách nhiệm, chủ động ứng

phó với các thách thức từ không gian mạng và các loại tội phạm sử dụng công

nghệ cao để lừa đảo trên không gian mạng, nâng cao vai trò của công tác đảm

bảo an ninh mạng, an toàn thông tin, không chủ quan, lơ là, mất cảnh giác, bị

động, bất ngờ.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện

theo sự chỉ đạo./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT,VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-08-08T10:59:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T13:44:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T13:44:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-08T13:44:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!